475ª feira | 05/Jun/2025 - Edição nº 11906

 Termo Aditivo nº 003/2025 a Contrato administrativo 2164/2022 -
Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA:  DAL VESCO & GRAPEGIA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, o prazo de execução e
vigência contratual, contados a partir de 16 de junho de 2025, conforme
documentos expostos em processo nº 23.963.180-0. AMPARO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/1993 e do Decreto Estadual nº 15.608/2007. Cascavel, 03 de
junho de 2025.

 74925/2025

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0717/2025 – HUOP/UNIOESTE. E-protocolo:
22.722.889-0. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
equipamentos médico para atender a demanda das UTI, ALAS, CC, e CEAPAC.
Valor máximo total estimado: R$ 399.624,78 (trezentos e noventa e nove mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). Recebimento das
propostas: Das 09h do dia 05/06/2025 até às 09h do dia 23/06/2025. Abertura
das propostas e recebimento dos lances: 23/06/2025 09h. O edital e outras
informações pertinentes estão disponíveis para os interessados no sistema E-
protocolo, acessível através do link
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/entrada.do, bem como nas seguintes
páginas: https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br. Também podem ser obtidas no Setor
de Licitação do HUOP, através do telefone/WhatsApp: 45 3321-5125, conforme
o Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 04/06/2025.

 75128/2025

Aditivo 001/2025-1 ao Contrato 509/2023 - Dispensa de Licitação
304/2023-HUOP - Contratada: Cmetk Solucoes Hospitalares Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato para contratação de empresa para
prestação de serviços de Locação de Caixas Cirúrgicas de Instrumental para
Cirurgia Cardíaca, para atender à necessidade e demanda do HUOP, conforme
quantitativos e especificações contido no Anexo I. Vigência: 01/06/2025 a
31/05/2026. Valor: R$ 357.600,00. Art. 94 - Lei 14.133/2021 e Art. 184 –
Dec. Est.10086/2022. Cascavel, 04/06/25 – Rafael M. de Oliveira –Diretor
Geral/Ordenador de despesas – UNIOESTE/HUOP.

 75267/2025
Dispensa de Licitação 14322/2025 – Artigo 75, inciso II - HUOP – Objeto:
Codeina 30mg + Paracetamol 500mg CP. Contratada: Fm Distribuidora de
Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 5.913,60. Objeto:
Paracetamol 750mg CP e Varfarina 5mg CP. Contratada: Mtk Hospitalar
Ltda, no valor total de R$ 1.318,40. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75,
inciso II, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Dispensa
de Licitação 13758/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto:
Acetábulo  trabeculado, Parafuso Acetabular, Inserto delta poli crosslinked
e Espaçador para prótese de quadril. Contratada: Protecno Comércio de
Materiais Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 23.225,76. Dispensa de
Licitação 15212/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto:
Acetábulo  trabeculado, Espaçador para prótese de quadril, Inserto delta poli
crosslinked e Parafuso Acetabular. Contratada: Protecno Comércio de
Materiais Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 23.525,76. Dispensa de
Licitação 16972/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Heparina
Sódica SC 5.000UI/0, 25mL, Ampola c/ 0,25mL. Contratada: Soma/PR
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 122.500,00.
Dispensa de Licitação 17065/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP –
Objeto: Glicose 50% (500mg/mL) Ampola c/ 10mL. Contratada: Londricir
Comércio de Material Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 9.720,00. Lei
Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo Decreto
Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 04/06/2025. Rafael Muniz de Oliveira –
Ordenador de Despesas HUOP.

 75301/2025

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 23/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM
LICITACOES LTDA
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses da Ata de
Registro de Preços n.º 23/2024, com renovação do quantitativo dos itens
referentes ao lote 01, bem como o reajuste dos preços registrados de 08
produtos e a alteração do fabricante do item 11 “Protetor solar” mantendo
as mesmas características e especificações previstas em Edital, para
aquisição de materiais diversos, EPI's, ferramentas e equipamentos para
o Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de serviços de
manutenção, conservação e reparos das unidades escolares da rede
estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado do
Paraná, mantendo as demais condições pactuadas.
VALOR ATUALIZADO DA ARP: até R$ 138.384,00,00 (cento e trinta e
oito mil e trezentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 04/06/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 23/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM
LICITACOES LTDA
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses da Ata de
Registro de Preços n.º 23/2024, com renovação do quantitativo dos itens
referentes ao lote 01, bem como o reajuste dos preços registrados de 08
produtos e a alteração do fabricante do item 11 “Protetor solar” mantendo
as mesmas características e especificações previstas em Edital, para
aquisição de materiais diversos, EPI's, ferramentas e equipamentos para
o Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de serviços de
manutenção, conservação e reparos das unidades escolares da rede
estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado do
Paraná, mantendo as demais condições pactuadas.
VALOR ATUALIZADO DA ARP: até R$ 138.384,00,00 (cento e trinta e
oito mil e trezentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 04/06/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
 75069/2025

EXTRATO ATA DO ATO CONJUNTO DA ESCOLHA DE VAGA LOCAL
DE TRABALHO QUE TRATA O EDITAL N° 33/2025 – PREDUC
Às 16:15 horas do dia 03 de junho de 2025, foi instalada a Sessão para a
realização do Ato Conjunto para escolha de vagas no local de trabalho
conforme item 1 do Edital 25/2025, pelos 06 (seis) engenheiros civis
classificados na lista de reserva do Edital do processo de Seleção
01/2021, de acordo com a convocação no item 3 do Edital 33/2025. Foi
identificado que não compareceram à convocação os candidatos:
MARINA DE FREITAS SOUZA G, NIKOLAI FRANCHESCHETTO
HOLOWKA, E ROBERTA GONCALVES qual encaminharam declaração
solicitando o reposicionamento no final da lista de aprovados (cadastro
reserva). Os candidatos PAULO FERRIRA BENENCASE E ANDRIELLI S.
FIGURA TISSOT não compareceram e não apresentaram declaração
para o reposicionamento no final da lista de aprovados e o candidato
BRUNO CEZAR DO NASCIMENTO solicitou desistência da vaga através
de e-mail enviado na data de 02/06/2025.

                                                              Curitiba, 03 de junho de 2025.
Aline Maria Barboza Elias
Responsável do Recursos Humanos do Paranaeducação.
Josue Arnaldo da Silva
Analista Administrativo

EXTRATO ATA DO ATO CONJUNTO DA ESCOLHA DE VAGA LOCAL
DE TRABALHO QUE TRATA O EDITAL N° 32/2025 – PREDUC
Às 15:15 horas do dia 03 de junho de 2025, foi instalada a Sessão para a
realização do Ato Conjunto para escolha de vagas no local de trabalho
conforme item 1 do Edital 32/2025, pelos 02 (dois) arquitetos classificados
na lista de reserva do Edital do processo de Seleção 01/2021, de acordo
com a convocação no item 3 do Edital 32/2025. Foi identificado que não
compareceram à convocação os candidatos: CILA FERNANDA DA SILVA
e FELIPE CARVALHO GUILHERMETTE, qual encaminharam declaração
solicitando o reposicionamento no final da lista de aprovados (cadastro
reserva).

                                                              Curitiba, 03 de junho de 2025.

Aline Maria Barboza Elias
Responsável do Recursos Humanos do Paranaeducação.
Josue Arnaldo da Silva
Analista Administrativo

 75358/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 039/2025

PROTOCOLO: 23.989.955-2
OBJETO: Contratação de empresa de seguro para a frota da Ceasa-pr.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: Mapfre seguros gerais s/a inscrita no CNPJ n.º
61.074.175/0001-38
AUTORIZAÇÃO: 04/06/2025 – Valor: R$ 59.279,38(cinquenta e nove mil
duzentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

75100/2025

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 040/2025

PROTOCOLO: 23.990.287-1
OBJETO:  aquisição de massa asfaltica - para a Ceasa-Pr
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: TOP ASFALTO RAPIDO LTDA CNPJ-59.815.261-0001-02 V
AUTORIZAÇÃO: 04-06-2025 – Valor: R$ 28.190,00( VINTE E OITO
MIL,CENTO E NOVENTA REAIS ).

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

 75096/2025

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce